1

EDITAL n.º 086/2020 – SESP-SEED

DESCLASSIFICAÇÃO NO CERTAME

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base

no Edital 001/2020 SESP/SEED, Item 2.2, para inscrição, ingresso e permanência no CMEIV:

d) não estar condenado ou denunciado por crimes de natureza militar e comum e não estar

respondendo ou vir a responder a Conselho de Disciplina ou Justificação; DIVULGA A

DESCLASSIFICAÇÃO, no processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais da reserva

remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários

– Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital, do

seguintes candidatos:

GRAU

HERARQUICO

NOME RG NRE MUNICÍ

PIO

MOTIVO

CB RAIMUNDO BENEDITO

AMARAL DE OLIVEIRA

6.384.743-7 PONTA

GROSSA

PONTA

GROSSA
Não possuir os  Requisitos
necessários para compor o CMEIV,
Para função de Monitor Cívico-
Militar

3SGT JOSÉ FERREIRA

SCHNEIDER

4.889.835-1 PONTA

GROSSA

PONTA

GROSSA
Não possuir os  Requisitos

necessários para compor o CMEIV,
Para função de Monitor Cívico-
Militar

Curitiba, PR, 20 de setembro de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 20/09/2021 16:26. Inserido ao protocolo 18.112.700-7 por: Jose Domingos Baumgartner em:
20/09/2021 16:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: a31469837475125104d3ecfc6e0dddfb.